
ISTITUTO COMPRENSIVO “VALLE DEL MONTONE”
Sede Dirigenza: Viale Marconi n. 123 Castrocaro Terme e Terra del Sole (FC)

Tel. 0543/767183 - e-mail: foic80800l@istruzione.it – pec: foic80800l@pec.istruzione.it
Codice Meccanografico: FOIC80800L – Codice Fiscale 92046490402

 A tutto il personale dell’Istituto 
All’Albo dell’Istituto 
Al Sito dell’Istituto 

Agli Atti dell’Istituto

OGGETTO: INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) -  progetto PON
FESR REACT EU -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

- PROGETTO: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo
- CUP: J89J22000780006 
codice progetto 3.1.3A-FESRPON-EM-2022-150 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO l'Avviso  pubblico  per  la  realizzazione  di  ambienti  e  laboratori  per  l’educazione  e  la
formazione alla  transizione ecologica  Asse V –  Priorità  d'investimento:  13i  –  (FESR)
“Promuovere  il  superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali  e preparare una ripresa verde,  digitale e
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente  dell'economia  -  Azione  13.1.3  –  “Edugreen:  laboratori  di  sostenibilità  per  il
primo ciclo”

VISTA la nota autorizzativa del 24/05/2022 Prot. AOOGABMI - 003594  della Unità di missione del
Piano nazionale  di  ripresa e resilienza  Programma operativo nazionale “Per  la  Scuola  –
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto “Autorizzazione
progetto Impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 27
dicembre  2021  “Ambienti  e  laboratori  per  l'educazione  e  la  formazione  alla
transizione ecologica importo autorizzato € 25.000,00 





VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 del D. I. 28/08/2018 n. 129 relativo alle funzioni e poteri del Dirigente
Scolastico nella attività negoziale; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in particolare l’art. 32 c. 
2, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure per

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori  economici”,  approvate  dall’Autorità
Nazionale Anticorruzione, con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera del
Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto - legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14
giugno n. 55; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
RITENUTO si avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

DECRETA

Di  assumere l’incarico  di  Responsabile  Unico di  Procedimento  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs.
50/2016 e  dell’art.  5  della  legge 241/1990 per  l’espletamento delle  attività  relative al  Progetto
approvato Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo
- CUP: J89J22000780006 
codice progetto 3.1.3A-FESRPON-EM-2022-150 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto,
inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 

Castrocaro,18 luglio 2022

La Dirigente Scolastica 

Prof. Electra Stamboulis 
                                                                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del

codice amministrazione digitale e norme ad esso connesse


		2022-07-18T12:44:18+0200
	ELECTRA STAMBOULIS




